

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imanaq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Café Tuttu Ilulissat ApS

Nuissarfianguak 11, Postboks 65, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 17 00 22 87

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den <sup>22</sup> 16-18



Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## **Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Café Tuttu Ilulissat ApS Nuissarianguak 11 Postboks 65 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 17 00 22 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Wai Meng Leong, Aqqulluk 3, 3912 Maniitsoq
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål har i lighed med tidligere år bestået i driften af restaurationsvirksomhed og beslægtet virksomhed hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.566.192 kr. mod 1.730.812 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 87.603 kr. mod 30.829 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.566.192</b>	<b>1.730.812</b>
1 Personaleomkostninger	-1.316.875	-1.526.983
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.112	-76.112
<b>Driftsresultat</b>	<b>179.205</b>	<b>127.717</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-48.256	-67.935
<b>Resultat før skat</b>	<b>130.949</b>	<b>59.782</b>
Skat af årets resultat	-43.346	-28.953
<b>Årets resultat</b>	<b>87.603</b>	<b>30.829</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	87.603	30.829
<b>Disponeret i alt</b>	<b>87.603</b>	<b>30.829</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	789.894	843.006
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.500	57.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>890.394</u>	<u>900.506</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>890.394</u></b>	<b><u>900.506</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	336.513	298.183
Varebeholdninger i alt	<u>336.513</u>	<u>298.183</u>
4 Udskudte skatteaktiver	7.398	39.296
Andre tilgodehavender	1.004.608	1.099.618
Periodeafgrænsningsposter	142.811	150.321
Tilgodehavender i alt	<u>1.154.817</u>	<u>1.289.235</u>
Likvide beholdninger	<u>170.148</u>	<u>143.755</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.661.478</u></b>	<b><u>1.731.173</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.551.872</u></b>	<b><u>2.631.679</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	160.000	160.000
6	Overført resultat	1.201.241	1.113.639
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.361.241</b>	<b>1.273.639</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	57.034	281.323
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.034	281.323
	Kortfristet del af langfristet gæld	223.899	202.185
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	586.561	448.159
	Selskabsskat	11.448	0
	Anden gæld	311.689	426.373
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.133.597	1.076.717
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.190.631</b>	<b>1.358.040</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.551.872</b>	<b>2.631.679</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	87.603	30.829
9 Reguleringer	161.714	173.000
10 Ændring i driftskapital	87.906	141.913
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	337.223	345.742
Renteindbetalinger og lignende	1	1
Renteudbetalinger og lignende	-48.256	-67.935
Pengestrøm fra ordinær drift	288.968	277.808
Betalt selskabsskat	0	-129.150
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>288.968</b>	<b>148.658</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-60.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-60.000</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gæld	-202.575	-182.279
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-202.575</b>	<b>-182.279</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>26.393</b>	<b>-33.621</b>
Likvider 1. januar 2017	143.755	177.376
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>170.148</b>	<b>143.755</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	170.148	143.755
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>170.148</b>	<b>143.755</b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.171.129	1.293.095
Personaleomkostninger i øvrigt	145.746	233.888
	<u>1.316.875</u>	<u>1.526.983</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	48.256	67.935
	<u>48.256</u>	<u>67.935</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	3.886.797	1.254.235
Tilgang	0	60.000
Afgang	0	-25.950
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u>3.886.797</u>	<u>1.288.285</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	3.043.791	1.196.735
Årets afskrivninger	53.112	17.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-25.950
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<u>3.096.903</u>	<u>1.187.785</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>789.894</u>	<u>100.500</u>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	39.296	60.511		
Udskudt skat af årets resultat	-31.898	-21.215		
	<u>7.398</u>	<u>39.296</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	7.398	11.454		
Fremført underskud fra tidligere år	0	27.842		
	<u>7.398</u>	<u>39.296</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	160.000	160.000		
	<u>160.000</u>	<u>160.000</u>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	1.113.638	1.082.810		
Årets overførte overskud eller underskud	87.603	30.829		
	<u>1.201.241</u>	<u>1.113.639</u>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	223.899	0	280.933	483.508
	<u>223.899</u>	<u>0</u>	<u>280.933</u>	<u>483.508</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut				
ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 790 t.kr.				

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	70.112	76.112
Øvrige finansielle omkostninger	48.256	67.935
Skat af årets resultat	43.346	28.953
	<u>161.714</u>	<u>173.000</u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-38.330	-84.296
Ændring i tilgodehavender	102.520	9.934
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	23.716	216.275
	<u>87.906</u>	<u>141.913</u>